
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042600193

193

Nº 79, quarta-feira, 26 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - SRP

MENOR PREÇO POR LOTE . Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM (ZERO QUILÔMETRO), solicitados pelas Secretarias
Municipais. Início de acolhimento das propostas: dia 27/04/2023, às 8h, Abertura das
propostas: 10/05/2023, às 08h:30min - Sessão da disputa dos lances dia 10/05/2023, às
09h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações: licitaguaratinga@gmail.com.

Em 24 de abril de 2023.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023 - SRP

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o Pregão Presencial SRP nº 020/2023 - objeto
- aquisição de móveis em geral, eletrodomésticos, eletrônicos, aparelhos de ar
condicionado, refrigeradores, bebedouros, aparelhos de som e carteiras escolares, para
atender à demanda das Secretarias. Abertura no dia 09 de maio de 2023 às 10:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A CPL de Ibicoara torna público a Tomada de Preços nº 001/2023 - objeto -
construção de uma Creche na localidade de Água Fria. Abertura no dia 15 de maio de 2023
às 10:00. Edital e inf. das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-2199 ou email:
licitacaoibicoara2124@gmail.com.

Ibicoara - BA, 25 de abril de 2023.
RENAN PIRES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 059/2023 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: D3
EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA; CNPJ nº.: 28.869.898/0001-58; OBJETO:
Prestação dos serviços de pavimentação e recapeamento com massa asfáltica em ruas do
Município de Ibotirama; VALOR TOTAL R$ 2.537.278,98 (dois milhões, quinhentos e trinta
e sete mil, duzentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos); REC. ORÇ.:
0208000/1019-1025-2019/4490510000/1500-1704-1708. DATA DE ASSINATURA: 24 de abril
de 2023. Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023

O Município de Igaporã - Bahia, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
no uso de suas atribuições, torna pública a realização da Chamada Pública nº. 0003/2023,
com início em 12/05/2023, a partir das 09h00, na sala de licitação da Prefeitura Municipal
de Igaporã/BA, situada na Praça Bernardo de Brito, nº 430 - Centro, Igaporã - Bahia, CEP:
46.490-000, para recebimento dos documentos de credenciamento conforme Edital, cujo
objeto é o credenciamento para a contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a
prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas,
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal
de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas,
destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e
por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de Saúde não possua em seu quadro de
profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Igaporã/BA, pelo período de 12(doze) meses, nas condições e especificações contidas no
Edital. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 25 de abril de 2023.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
e obedecendo integralmente à lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
subsidiariamente, às normas da lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, bem como pela lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006, fundamento no art. 43, VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no
Processo a manifestação da Pregoeira desta Prefeitura, resolve, HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023, cujo objeto é
Contratação de empresa para aquisição de computadores e tablets para atender as
demanadas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Ipecaetá, às empresas:
GLAUCO PELLEGRINE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ: 13.378.531/0001-64, com endereço
na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº161, Centro, Santo Estêvão/BA, CEP: 44190-000,
vencedora do ITEM-01 valor total R$ 57.500,00(cinqüenta e sete mil e quinhentos reais).
Estando tudo em conformidade com a Ata da Sessão e Resultado de Julgamento.

Ipecaetá-BA, 25 de abril de 2023.
ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Pregoeira da PREFEITURA MUNICIPAL DE Ipecaetá/BA torna público o
RESULTADO DE JULGAMENTO do Pregão Eletrônico n° 001/2023, cujo objeto Contratação
de empresa para aquisição de computadores e tablets para atender as demanadas da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Ipecaetá, à empresa: GLAUCO PE L L EG R I N E
OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ: 13.378.531/0001-64, com endereço na Rua Marechal
Floriano Peixoto, nº161, Centro, Santo Estêvão/BA, CEP: 44190-000, vencedora do ITEM-01
valor total R$ 57.500,00(cinqüenta e sete mil e quinhentos reais).

Ipecaetá-BA, 24 de abril de 20223.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - SRP

O Pregoeiro realizará licitação em 09/05/2023 às 09h00m , Local :
www.licitacoes-e.com.br. [Nº 998595]. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço futura e eventual de locação de estrutura completa para os diversos festejos que
serão realizados no Município .Tel. (73) 3548-2147. Diário Oficial - site:
www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 26 de abril de 2023.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023 - SRP

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços sob o nº 018/2023. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender a demanda do Município
de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 11 de maio de 2023 às 09:00h;
Local da Sessão: Setor de Licitações da Prefeitura.

Irecê-BA, 25 de abril de 2023.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023 - LICITAÇÃO Nº 998631

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-( SRP) 010/2023 -
PA-076/2023 LICITAÇÃO Nº 998631 no dia 09 de maio de 2023 às 10:00hs. Tendo por
Objeto: Contratação de empresa (s) para Aquisição de material de expediente e consumo
em geral. Para atender as necessidades da secretaria municipal de Administração e demais
secretarias. Itacaré-ba Início de Acolhimento de proposta 26/04/2023.Interessados deverão
retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail.
Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré-BA, 25 de abril de 2023.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2023.
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 038/2023, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2023. Objeto: Contratação de Empresa
de engenharia para a execução de serviços de Levantamento Planialtimétrico Cadastral

Georreferenciado, Elaboração de Projetos de Pavimentação, Elaboração de
projetos de drenagem de águas pluviais e Elaboração do REURB-S no município de
Itaparica/Bahia. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 09/05/2023 às
10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.bllcompras.com
ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 25 de abril de 2023.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - LICITAÇÃO Nº 998670

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que encontra-se
aberto PE 009/2023 de Processo nº 067/2023 Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de conservação e outros necessários à manutenção
funcional das atividades das secretarias deste município. Data da disputa: 10/05/2023
Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Local de disputa: https://www.licitacoes-
e.com.br. Retire o Edital acessando as páginas; https://www.licitacoes-e.com.br e
https://www.itape.ba.gov.br/.

Itapé-BA, 25 de abril de 2023.
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 017/2023, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de gêneros alimentícios destinados às secretarias do Município de Itororó-
BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 10 de maio de 2023, às 09:00h (nove)
horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro,
Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou
pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 018/2023, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de material odontológico para manutenção da Secretaria de Saúde. A entrega e
abertura das propostas serão no dia 10 de maio de 2023, às 11:00h (onze) horas, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 25 de abril de 2023.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-26T00:13:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




